
 

 

  UNIONE TERRA DEI LANCIA 
                   COMUNI di FICARRA E BROLO 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 

N.30 Area Amm. 
del 27/11/2024 

OGGETTO: “Le vie dei Lancia – Terre dei sapori 2024”. Liquidazione fattura n. 7 del 
27/11/2024 per fornitura servizi di pulizia. (DRS n.6048/2024 del 13/08/2024). Welladage 
Don Crishantha   C.I.G. B3218FA30C 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Vista la Determina n. 1 del 17/11/2020 con la quale il Presidente dell’Unione dei Comuni Terra dei Lancia ha 
nominato la sottoscritta Maria RICCIARDI BARCHITTO nella funzione di Responsabile dell’Area Amministrativa 
dell’Unione; 
Premesso che rientra tra gli obiettivi dell’Ente la valorizzazione delle specificità del territorio e delle tradizioni 
locali al fine di garantire una maggiore conoscenza delle stesse anche in ambienti esterni, regionali e nazionali; 
Dato atto che, in funzione di promozione,  tra le attività che questa Unione  organizza rientra sicuramente la 
realizzazione della proposta progettuale “Le vie dei Lancia – Terre dei sapori 2024”; 
Rilevato che l’evento, organizzato in sinergia tra i due comuni aderenti, è espressione di un unicum delle 
tradizioni locali unitamente alla promozione e valorizzazione di produzioni agricole e agroalimentari, per cui è 
interesse dell’Unione continuare a valorizzarlo e a promuoverlo quale espressione di identità culturale e 
sociale dell’intero territorio;  
Che questo Ente con nota del 31/10/2023 ha inoltrato, al Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – 
Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, richiesta di 
concessione contributo per la realizzazione dell’iniziativa promozionale denominata “Le vie dei Lancia – Terre 
dei sapori 2024” ; 
Che in riscontro alla superiore richiesta è stato determinato di riconoscere all’Unione  la somma di € 50.000,00 
impegnando la stessa sul Bilancio della Regione Siciliana Esercizio Finanziario 2024, giusto  DRS n.6048/2024 
del 13/08/2024; 
Richiamata:  
-la Delibera di Giunta dell’Unione n. 6 del 18/09/2024 con la quale si è provveduto alla variazione di Bilancio di 
previsione 2024 ai sensi dell’Art. 175 comma 4 del D.Lgs 267/2000 per la realizzazione della proposta 
progettuale “Le vie dei Lancia – Terre dei sapori 2024”; 
-la Delibera di Giunta dell’Unione n. 7 del 18/09/2024 con la quale si è proceduto ad assegnare la superiore 
complessiva somma al Responsabile dell’Area Amministrativa perché provveda a porre in essere tutti gli 
adempimenti finalizzati alla predisposizione dei relativi e consequenziali atti di competenza; 
-la Determina Dirigenziale –Area Amm- n.4 del 19/09/2024 con la quale, per la finalità di cui al citato DRS 
n.6048/2024, si è impegnata la complessiva somma di € 50.000,00 sul bilancio di previsione esercizio 2024 al 
capitolo 4200  imp. 694; 
-la Determina Dirigenziale –Area Amm- n.13 del 19/09/2024 con la quale nel rispetto del quadro economico 
finanziato dal Dipartimento Regionale, al fine di garantire una ottimale organizzazione della manifestazione 
promozionale denominata “Le vie dei Lancia – Terre dei sapori 2024” si è disposto di affidare, ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023, la fornitura del servizio di pulizia ed igienizzazione degli spazi 
interessati da  “Le vie dei Lancia – Terre dei sapori 2024”, per un costo complessivo di € 800,00 incluso IVA  alla 
ditta Welladage Don Crishantha - P. Iva 03759370830; 
Dato atto che il suddetto importo trova capienza nelle risorse finanziarie all’uopo allocate nel bilancio di 
previsione esercizio 2024 al capitolo 4200 imp. 694; 
Attestato che gli eventi in programma si sono regolarmente svolti con numerosa partecipazione di pubblico, 
attirando nei comuni aderenti l’Unione anche cittadini non residenti e provenienti da fuori provincia; 
Vista la fattura n. 4 del 30/09/2024 e relativa nota di credito n. 6 del 26/11/2024; 
Vista la nota di credito n. 2 del 25/11/2024 e relativa nota di debito n. 5 del 26/11/2024; 
Vista la fattura n. 7 del 27/11/2024 dell’importo complessivo di € 800,00 emessa dalla ditta Welladage Don 
Crishantha - P. Iva 03759370830; 
Accertato che quanto affidato è stato eseguito regolarmente e con buon esito; 
Vista, in atti d’ufficio, la regolarità DURC prot. n. INAIL_45366382 avente scadenza validità il 15/01/2025; 



Visto il CIG: B3218FA30C; 
Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento; 
Visto il D. Lgvo 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.lgs. n.  36/2023 e s.m. e i.; 
Visto lo Statuto dell’Unione;  
Visto l’ O.A.EE.LL. vigente nella regione Siciliana; 

  
tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 
1. Di richiamare integralmente le premesse, che per ogni effetto di legge, costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo; 
2. Di liquidare in favore della dalla ditta Welladage Don Crishantha - P. Iva 03759370830 l’importo 

complessivo di € 800,00 a saldo della fattura n. 7 del 27/11/2024 relativa alla fornitura la fornitura del 
servizio di pulizia ed igienizzazione degli spazi interessati da “Le vie dei Lancia – Terre dei sapori 2024”; 

3. Di imputare la complessiva spesa di € 800,00 al bilancio di previsione esercizio 2024 al capitolo 4200  imp. 
694; 

4. Di dare atto che nel rispetto delle disposizioni normative sulla tracciabilità dei flussi finanziari il codice 
IBAN sul quale effettuare il pagamento è quello indicato in fattura; 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- 
bis, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile dell’Area. 

 
                                Il Responsabile dell'Area Amministrativa           

 Maria RICCIARDI BARCHITTO   
 
 

 UNIONE TERRA DEI LANCIA 
               COMUNI di FICARRA E BROLO 

     
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO:  si attesta la regolarità contabile dell’atto e la copertura finanziaria della spesa. 

                                                                   Il Responsabile dell’ Area Economico-Finanziaria 
                                                                       Rag. Eleonora TRIPI 

   
                                                                         

 UNIONE TERRA DEI LANCIA 
               COMUNI di FICARRA E BROLO 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata sull’Albo Pretorio on line, istituito sul sito 

informatico istituzionale dell’Ente (art. 32 legge n. 69/2009 e art. 12 L.R. n. 5/2011) per quindici giorni 

consecutivi dal__________________ al _________________. 

         L’Addetto alla pubblicazione                                                      Il Segretario dell’Unione 
                                                                                                                  Dott.Pietro MANGANARO 

 


		2024-11-29T09:18:50+0000
	MARIA RICCIARDI BARCHITTO


		2024-11-29T09:34:50+0000
	ELEONORA TRIPI




